CONFEA, ou junto a outro órgão de classe consistente com o objeto 
social da sociedade Licitante e com o escopo da Concessão, 
dispensadas do presente requisito as sociedades estrangeiras. 

9.6.2 Comprovação de experiência em demolição ou implosão (ões), em área 

urbana, com área construída mínima de 15.000 (quinze mil) m². 

9.6.3 Comprovação da experiência da Licitante Individual ou de pelo menos 
um dos membros do Consórcio Licitante em gestão da operação e 
manutenção de estádio de futebol ou complexo esportivo com 
capacidade compatível com o objeto da licitação, observados os

[...]

no Brasil, caso este principal estabelecimento ou filial não corresponda 
à sede da sociedade, em atenção ao artigo 3º da Lei 11.101, de 9.2.2005 
– Lei de Recuperação de Empresas e Falência; 

9.7.3 Prova de que dispõe de patrimônio líquido em valor igual ou superior a 

R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais). Tratando-se de 
consórcio Licitante, a presente exigência deverá ser atendida pelo 
somatório dos valores de cada consorciado, na proporção de sua 
respectiva participação no consórcio, em conformidade com o art. 105, 
III, da Lei Estadual de Licitações;

[...]

10.8.1 Proposta Econômica, conforme modelo constante do Anexo 6 na qual a 
Licitante declara o valor da contraprestação pública e as isenções 
tributárias consideradas; e 

10.8.2 Plano de Negócios, conforme modelo constante do Anexo 9. 

10.9 O valor máximo da Contraprestação Pública anual será de R$ 107.605.000,00 
(cento e sete milhões, seiscentos e cinco mil reais) observando o disposto nas 
sub-cláusulas 6.1 e 6.1.1 do contrato.  

10.9.1 Para fixação, em sua Proposta de Preços, do valor da Contraprestação 
pública anual Mensal Base, a Licitante deverá considerar a Receita 
Operacional estimada pelo Estado no Caso Base, na forma do Anexo

[...]

eventos sob encomenda 

≤ R$ 10 milhões = 10 pts 
10 a 30 milhões = 15 pts 
30 a 50 milhões = 20 pts 
≥ 50 milhões = 30 pts 

30 pts 

TOTAL:    100pts  

12. COMPROMISSOS ADICIONAIS DO ADJUDICATÁRIO  

12.1 O Adjudicatário deverá reembolsar o valor total de R$ 2.552.650,00 (dois 

milhões, quinhentos e cinquenta e dois mil e seiscentos e cinquenta reais)  
relativos aos custos incorridos na preparação dos estudos realizados com 
autorização do Poder Concedente e que embasaram o presente Edital e Contrato 
de PPP, nos termos do artigo 21 da Lei nº 8.987/95 e das autorizações emitida 
pela SETRE (Ofícios Circ.